
Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887

Data da assinatura: 11/05/2015 
Vigência: 12/05 /2015 a 11/05/2016 
Pregão Eletrônico: 06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 ; Natureza da
Despesa - 309030;  Fonte do Recurso -  0269;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - ME
Endereço: Rua Albertina de Azevedo Guedes n° 29 - Bairro: Vila 
São José
Telefone: (11) 2063-3485
Ordenador: A NA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  C ABEÇ A

Protocolo 828965

Contrato: 077/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para confecção 
e fornecimento de camisas, faixas, banners, botons, cartazes, 
panfl etos e folders para eventos realizados pela Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 12.933,00
Itens: 04,05,08 e 09
Data da assinatura: 11/05/2015 
Vigência: 12/05 /2015 a 11/05/2016 
Pregão Eletrônico: 06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 ; Natureza da
Despesa - 309030;  Fonte do Recurso -  0269;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: F. L. PAES E CIA LTDA - EPP
Endereço: Rua João Balbi N° 722 - Cidade: Belém/PA - CEP: 
66055-280
Telefone: (91) 3351-5344 / 8298-2224
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 828982

Contrato: 078/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para confecção 
e fornecimento de camisas, faixas, banners, botons, cartazes, 
panfl etos e folders para eventos realizados pela Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 3.800,00(Três mil e oitocentos reais)
Item: 07
Data da assinatura: 11/05/2015 
Vigência: 12/05 /2015 a 11/05/2016 
Pregão Eletrônico: 06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 ; Natureza da
Despesa - 309030;  Fonte do Recurso -  0269;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: ECCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Rua Pedro Porpino da Silva n° 318 - Bairro: Ianetama 
Cidade: Castanhal/PA  - CEP: 68744-000
Telefone: (91) 3711-4631/ 8278-0700 / 8751-2020
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 828995

Contrato: 076/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para confecção 
e fornecimento de camisas, faixas, banners, botons, cartazes, 
panfl etos e folders para eventos realizados pela Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 31.984,00 (Trinta e um mil, novecentos e oitenta 
e quatro reais)
Item: Grupo 01 ( Itens 01, 02 e 03 )
Data da assinatura: 11/05/2015 
Vigência: 12/05 /2015 a 11/05/2016 
Pregão Eletrônico: 06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 ; Natureza da
Despesa - 309030;  Fonte do Recurso -  0269;

Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO - ME
Endereço: Travessa Dois de Março n° 96 Conj. Joécio Barbalho, 
Água Brancas
Cidade: Ananindeua/PA  - CEP:67.033-340
Telefone: (91) 98061-3977
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 829002

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/05/2015
Vigência: 09/05/2015 a 08/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 15,14% 
sobre o valor atualizado do contrato, bem como prorrogar sua 
vigência.
Contrato: 38
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 902610; Natureza da Despesa - 339030; 
Fonte do Recurso - 0103;  Origem do Recurso - Estadual
Contratado: SHALON - FIOS CIRURGICOS LTDA
Endereço: Rua 10, n° 170, Qd 19, Lt 12 - Jardim Santo Antônio
CEP. 74853-230 - Goiânia/GO
Email: licitacao@suturas.com.br
Telefone: (62) 3259-4546
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 817065

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 08/05/2015
Vigência: 10/05/2015 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Realizar o reequilíbrio econômico-fi nanceiro 
na ordem de 9% conforme Convenção Coletiva de Trabalho 
2015/2015, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 085
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577; Natureza da Despesa - 339039; 
Fonte do Recurso - 0269;  Origem do Recurso - Estadual
Contratado: HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 
LTDA
Endereço: Tv. Antônio Everdosa, n° 1073 - Pedreira
CEP. 66085-750 - Belém/PA
Email: hidrosam@hidrosam.com.br
Telefone: (91) 3276-0775
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 817181

Termo Aditivo: 1 
Data de Assinatura:08/05/2015
Vigência: 09/05/2015 a 08/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato de Comodato por 
um período de 04 meses.
Contrato: 115
Exercício: 2014
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
Endereço: Av. Da República, n° 1525 - Centro
CEP. 3263-4563
Email: trimed@superig.com.br
Telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: A NA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  C A BEÇ A

Protocolo 828765

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 13/2015
Objeto: Aquisição de COLCHÕES para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de atender 
as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/06/2015.
Hora de Abertura: 09:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 828793

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 15/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Testes 
Específi cos de Troponina para Marcador de Infarto Agudo e 
Insufi ciência Coronariana, com 01 (um) aparelho de imunologia 
por fl uorescência em comodato, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses no Serviço de Apoio à Triagem/Serviço 
de Emergência Cardiológica (SAT/SERC) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/06/2015.
Hora de Abertura: 09:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 828798

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Contrato: 079/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de dietas enterais com o acompanhamento 
diário de nutricionista para pacientes internados na FHCGV.
Valor Total: 262.800,00
Data da assinatura:12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 a 11/11/2015
Dispensa: 010/2015
Orçamento:
Programa  de  Trabalho - 642610 e/ou 902610; Natureza da 
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103. 
Contratado:
Nome: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL LTDA-
EPP
Endereço: Rua Boa Ventura da Silva, n° 1412 - Umarizal
CEP: 66055-090 - Belém/PA
Telefone: (91) 3249-8822
Ordenador: A NA LYDIA LÉDO DE CASTRO  RIBE IRO  C A BEÇ A

Protocolo 829004

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 232, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 janeiro de 2012, e publicado 
no DOE. Nº 32.087 de 30.01.2012.


